Educação (Seduc) para contratação futura de empresa especializada

em serviços de agente de portaria. A atuação da PCAD levou o TCE a

julgar a Representação improcedente e determinar seu

arquivamento. A decisão permitiu a continuidade na prestação do

serviço em 927 escolas públicas e beneficiou 1.100 (mil e cem)

trabalhadores contratados.

O Planejamento Estratégico Institucional (PEI), realizado em 2022, trouxe
novas perspectivas organizacionais para a PGE/PA, ao revisitar seu
direcionamento estratégico e atualizar Missão, Visão, e Valores. Também
construiu objetivos a partir de 4 perspectivas – Aprendizagem e Pessoas;